
Přijdeš k lidem Knihy, a když k nim přijdeš, tak je
vyzvi, aby vyznali, že není boha kromě Boha a

Muhammad je Jeho prorok

Ibn ‘Abbás (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír)
řekl Mu’ádzovi ibn Džabal, když ho vyslal do Jemenu: „Přijdeš k lidem Knihy, a když k
nim přijdeš, tak je vyzvi, aby vyznali, že není boha kromě Boha a Muhammad je Jeho

prorok. Když tě v tom uposlechnou, nauč je, že Bůh jim nařídil modlit se pětkrát za jeden
den a noc, a když tě v tom uposlechnou, nauč je, že Bůh jim nařídil dávat almužnu, která
se bere od jejich bohatých a dává se jejich chudým, a když tě v tom uposlechnou, chraň

se brát jejich majetky. A chraň se prosby ukřivděného, protože mezi ní a Bohem není
clona."

[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Když Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír)  vyslal  Mu’ádze Ibn Džabala (ať je s ním Bůh
spokojen) do Jemenu, aby vyzýval lidi k Bohu a učil je, řekl mu, že se tam setká s křesťany a
aby se na ně připravil,  a poté mu řekl,  že musí při  výzvě začínat tím nejdůležitějším a
nejdříve je vyzvat k napravení víry, tj. aby vyznali, že není boha kromě Boha a Muhammad je
Jeho prorok, protože tímto vstupují do islámu. A když ho poslechnou, má jim nařídit, aby se
modlili, protože modlitba je tím nejdůležitějším hned po vyznání jedinečnosti Boha. A když ho
poslechnou, má nařídit bohatým, aby dávali almužnu ze svého majetku chudým. A poté ho
varoval, aby nebral jejich nejlepší majetek, protože povinnost je dávat průměrný (dobrý)
majetek, ne ten nejlepší. Poté mu doporučil vyvarovat se křivd, aby ten, komu ukřivdil, proti
němu neprosil Boha, protože Bůh vyplňuje prosby ukřivděného.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3390

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3390
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

